АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
04.04.2016                                                                                                                № 17
п. Большая Саровка

О первоочередных мерах по реализации
решения Совета Саровского сельского
поселения «О бюджете муниципального
образования «Саровское сельское
поселение на 2016 год»

	В целях обеспечения реализации решения Совета Саровского сельского поселения от 23.12.2015 № 154 «О бюджете муниципального образования «Саровское сельское поселение на 2016 год»
	1. Установить, что в 2016 году в первоочередном порядке из бюджета муниципального образования «Саровское сельское поселение» (далее - бюджет Саровского сельского поселения) финансируются следующие расходы (без учета целевой финансовой помощи из вышестоящих бюджетов):
- выплата заработной платы и начислений на нее;
- оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;
- оплата по договорам гражданско-правового характера, по которым услуги оказываются постоянно в течение года и являются необходимыми для бесперебойной работы муниципального учреждения;
- оплата горюче-смазочных материалов;
- уплата налогов и сборов и других обязательных платежей;
- расходы из резервного фонда Администрации Саровского сельского поселения;
- расходы на исполнение судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета Саровского сельского поселения;
- оплата работ (услуг), связанных с предупреждением и (или) ликвидацией чрезвычайных ситуаций.
	2. Установить, что получатели бюджетных средств бюджета Саровского сельского поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнения работ и оказания услуг вправе предусматривать авансовые платежи:
- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Саровского сельского поселения в соответствующем финансовом году на эти цели по договорам (контрактам), об обеспечении участия спортсменов Саровского сельского поселения в выездных спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиа-и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств;
- в размере до 30 процентов суммы договора (контракта) по остальным договорам (контрактам) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг (кроме коммунальных услуг).
	3. Установить, что получатели бюджетных средств бюджета Саровского сельского поселения не вправе допускать просроченной кредиторской задолженности.
	4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава  поселения                                                             В.Н.Викторов.